

İsmet İnönü ve Romen Matbuatı

İsmet İnönü; Atatürk'ün sağ kolu, mesai arkadaşı, dostu ve harbin bidayetinden sonuna kadar da müşaviri idi.

İsmet İnönü'nün Lozanda diplomasi sahada kazandığı zafer Anadoluda kazanılan Harbi Mesut Bir şekilde tamamlamıştır

Romen basını, İsmet İnönü'nü Büyük Millet Meclisi tarafından Reiscumhurluğa intihabını büyük bir sevinçle karşılamıştır.

Gazeteler, müşarunileyhin sureti intihabına mütedair ajansların verdikleri haberleri ve biyografisini ilk sayfelerine büyük puntolu başlıklar altında negettikleri gibi imzayı zatilerini havi fotoğraflarıyla de mez kûr sayfelerini tezyin ederek Türkiye Cumhuriyetine karşı olan samimi duygularını izhar etmişlerdir.

Nitekim Üniversal gazetesi (13-11-938) Türkiye cumhuriyetinin yeni başkanı İsmet İnönü başlığı altında N. Batzarianın imzası tahtında negettigi bir makalede ezcümle şöyle denilmektedir:

"Dükkü yazımızda İsmet İnönü'nü, Atatürk'ün ölümü dolayısıyla münhal kalan mevkii işgal için en muvafık bir şahıs olduğunu kaydetmiştik. Müşarunileyh, Ankaradaki Büyük Millet Meclisi tarafından Reiscumhurluğa intihabı haberi bu ifademizi tasdik etmektedir.

İşbu seçim, Türk milletinin mümessillerinin tam bir anlaşması ve mesud durumu tebaruz etirmiş ve merhum başkan tarafından büyük bir dirayet ve enerji ile takip edilen yola devam hususunda da, her türlü şek ve şüphelerden azade bir teminatla vermiştir. Hatıralarını tabattır ettigim Atatürk'ü bir tesadüf eseri olarak şahsan nasil tanıdım. Ekselâns İsmet İnönü'nü de aynı şekilde tanımak şerefine nail oldum. Bir müddet sonra da faaliyeti ve işbu faaliyet neticesi yükselişini takip edebildim.

Bu halde halihazırda Türkiye'deki siyasi rejimin, hiçbir sarıntıya ve hiçbir değişikliğe maruz kalmıyacağı gibi tahakkuk zımında büyük hizmetleri sebkat eden ve Türk milletinin mu kadderatını eline alan yeni idareci bidayettenberi güzel neticeler vermiş ve bağlayan eserleri selefti gibi aynı enerji ile, aynı sadakatle devam ettirecektir.

Kemal Atatürk gibi İnönü de kariyer itibarile askerdir. Asker sıfatile gerek umumî harpte ve gerekse küçük asyada cereyan eden Türk-Yunan harbinde gösterdiği güzel vasıflar, kendisinin kelimenin tam manasile bir kumandan olduğunu göstermiştir.

Bu son harpte de Atatürk'ün sağ kolu, mesai arkadaşı, dostu ve harbin bidayetinden sonuna kadar da müşaviri idi.

Harpten sonra bir asker olarak kalan müşarileyh o zamana kadar hiç bir kariyer diplomatikte bulunmamasına ve ne de diplomatik mahiyette bir vazife görmemesine rağmen Lozan konferansında yeni Türkiye'yi temsil

ve menfaatlerini müdafa etmek üzere gönderilmişti. Lozanda akdedilen işbu muahade, son Türk sultanının İstanbuldaki son hükümeti ile mütetikler arasında Severs'de münakid muahadenin harabeleri üzerine kurulmuştur.

Türkiye, Severde akdedilen muahade mucibince mağlub ad dedilmiş bir çok arazilerle itiraz hakkını kaybetmiş ve ağır ve şerefsiz şartlara maruz kalmıştır. Lozan muahadesinde galip bir devlet sıfatile meydana çıkan Türkiye cumhuriyeti -teklifleri reddetmiş ve mukabil teklifler de bulunmuş hatta icbar etmiştir.

Türkiye Lozan muahadesiyle, yabancı devletlerin ve ecnebi tabiiyetinde bulunanların asırlardanberi istifade edegeldikleri siyos (ve iktisadi) kapitülasyonlardan ve imtiyazlardan tamamıyla kurtularak Anadoluda millî hududlarını temin etmiştir.

Hakikaten parlak olan işbu muvaffakiyetlerin şerefi, muahadenin akdi esnasında siyasi kudretini ispat eden ve bilhassa büyük bir enerji ile müdafaa ettiği davanın kudsiyetine kail olarak hiç bir imtiyaz kabul etmeyen İsmet İnönü'ne aittir.

İsmet İnönü'nün, Lozanda

diplomasi sahada kazandığı zafer, Anadoluda kazanılan harbi mesud bir şekilde tamamlamıştır. İşbu muvaffakiyetlerinden dolayı bir müddet sonra Başvekilliğe getirilmesi, Türkiye'ye umumiyesince sevinçle ve tam bir iltihad duygusu ile karşılanmıştır.

Zira Başvekillikte de aynı faaliyetini göstermiş ve yaratıcılık ruhunu göstermiştir.

Türkiyenin, bizzat bir kültür ve terakkî amil olması için medenî âlemde mevkî almak azmiyle tatbik ettiği yeni siyasi rejimin tespit ettiği yolun, Türkiye'yi saadete kavuşturacağına kana bir devlet adamı olduğunu göstermiştir.

Bu sebeplerden dolayı, Türkiye'nin dostları ve Türk millet meyanında duygularının samimîliği ile ilk ön safda gelen Romenler, Türkiye'nin, yeni başkanı İsmet İnönü'nün idaresi altında ve sükûnet içerisinde aynı inkişaf ve yolunu takip edeceğini ve dost ve mütefik devletlerle bugüne kadar devam eden aynı münasebatı idame ettireceğini büyük bir sevinçle tasdik ederler.

Pariste Sosyalist partisi bir miting Aktetti

Leon Blüm hitabesinde: yapılan işlerin yıkılacağından korkuyorum. dedi

Paris 3 (Radyo) -- Sosyalist partisi büyük bir miting yapmışlardır. Bu mitingde eski Dahiliye ve Maliye Nazırları ile eski Başvekil Leon Blüm söz almışlardır.

Hatırlar, amele hareketinin basdırılmasını ve bu hususta kullanılan usulleri takbih etmiştir. Hükümet, grevin kurbanlarını tatmin etmedikçe mücadeleden vaz geçmeyeceklerini bütün Fransada köy köy gezerek mil

letin duygularını uyandırmaya karar verdiklerini söylemişlerdir.

Eski başvekil Leon Blüm ise hitabesinde:

Hükümet hareketlerini saydıktan sonra; bu eksikleri yeis ile değil acı ile söylüyorum, yapılan işlerin yıkılacağından korkuyorum. demiştir.

Mitingde cezaya uğruvanlar tatmin edilmedikçe mücadeleden vaz geçilmeyeceğinden yemin edilmiştir.

Fransa

İtalyayı Romada yapılan tezahürlerden dolayı protosto etti

Paris 3 (Radyo) İyi haber alan mahfellerden bildirildiğine göre Fransanın Roma büyük elçisi İtalya hariciye nazırını ziyaret etmiş ve mebusan meclisinde yapılan tezahürleri ve ezcümle mebusların Tunus Tunus diye bağırmasını, Kont Cianonun nutkündeki İtalyan metalibatını şiddetli surette protosto etmiştir.

Alman Hariciye Nazırı

Bu gün Parise gidecek, perşembe sabahı geri dönecek

Berlin 3 (Radyo) Alman ajansı bildiriyor: Fransa hükümetinin daveti üzerine Alman hariciye nazırı Ribentrop pazartesi akşamı Parise hareket edecek ve müşterek bir deklarasyon imza edilecektir. Nazır salı sabahı Parise muvafakat edecek ve deklarasyon öğleden sonra imza olunacaktır. Bunu müteakip politik müzakerelere başlanacaktır. Perşembe sabahı nazır Almanyaya dönecektir.

Reisicumhur İsmet İnönü

Kastamonu vilâyeti dahilinde Bir tetkik seyahatleri Yapacaklar

Ankara 3 (Radyo) İstanbulda intişar eden bazı gazetelerde Reisicumhur İsmet İnönü'nün yakında uzun bir seyahata çıkacakları ve bu meyanda İstanbulu da şereflendirdikleri yazılmaktadır.

Öğrendiğimize göre Reisicumhurun böyle uzun bir seyahate çıkmaları henüz mukarrer değildir. Ancak Kastamonu vilâyeti dahilinde kısa bir seyahate çıkacaklardır.

Suriye meclis Reisinin

Şam gazetelerine Beyanatı

Türkiyenin Suriye ve Filistin istiklâline yardım vâdinde bulunduğunu söyledi

Şam -- Londraya gitmek üzere Türkiye'den geçerken bu seyahatine mani olunan Suriye meclis reisi Bay Faris Huri Ataturk'ün cenaze töreninde Suriye'yi temsil ettikten sonra buraya dönmüştür.

"Atı komiserlikten aldığım diplomatik bir pasaportla Londraya gitmek üzere şark sürat katarına binerek yola çıktım. Fakat İstanbulu varınca Fransız konsolosile karşılaştım. Konso los hükümetinden aldığı bir emri bana tebliğ etti. Bu emirde Londraya gidemiyeceğimi ve geri dönmekliğim lâzımgeldiğini bildiriyordu. Müteaddit telgraflarla Fransız hariciye nazırına müracaat ettim fayda etmedi. Meseleyi Şama bildirdim, bu esnada Atatürk vefat etti. Cenaze töreninde Suriye'yi temsil edecek avdet ettim.

Orada bulunduğunuz müddet zarfında Türk ricalile görüştünüz mü?

Başvekil Bay Celâl Bayar ve Hariciye vekili Şükrü Saraçoğlu ile görüştüm.

Suriye ve Filistin hakkında iyi neticeler taşıdıklarını gördüm. İstiklâlimiz için yardım vâdinde bulundular. Fakat vakt müsaits olmadıgından daha uzun boylu konuşamadık. Münasip bir vakitte bunun teferruatı üstünde de görüşeceğimizi bulunmaktadı.

Urfada Sel Faciası

44 Bedbah vatandaş Sellere kapılarak boğuldular

Evelki gün Urfa vilâyetinde 44 vatandaşımızın hayatına mal olan feci bir seylâp olmuştur. Şehrimize gelen malumata göre her sene olduğu gibi bu sene de kış dolayısıyla göçebe halk dağlarda kuytu yerlere çıkmışlardır.

Göçebeler kuytu olarak sellere maruz münhat yerleri intihap etmişler ve faciada bundan ileri gelmiştir. Üç gün devamlı şekilde yağın yağmurların hasıl ettiği seller bu münhat yerlere hücum etmiş ve göçebe halktan bir çoğunu alıp götürmüştür.

Yine Ankarada bulunduğum esnada Fransız hariciye nezaretine mensup bir zat ile görüştüm. Bu zat Mürdüm-Bone müzakeratına iştirak etmiş olanlardandı. Bana, Cezire halk için bu anlaşmalarda hiç bir imtiyaz kabul edilmediğini ve muhafızlık nizamının memleketin her tarafında mütesaviyen ve adilâne tatbik olunacağını tenkid eyledi.

"Londraya gitmemenize mâni olunmasında İngilizlerin bir parmağı varmıdır?"

"Zannediyorum ki. Fransızlar, Suriyenin komşularının işlerine karışmasından memnun değildiler.

Diğer taraftan da İngilizler de kendi programlarını tatbik ederek şimali suriye ile Türkler arasında bir haddivasıl vücute getirmek Filistin ve şarki erdüne, şamı, hama ve homusu ilâve ederek Emir Abdullahın hüküm altına koymasına çalışıyorlar. Bittabi biz böyle bir parçalanmaya muvaffakat etmiyoruz. Bunun için İngilizler bu işlerde bizim kendi kendimizi temsil etmemizi istemiyorlar. İstiyorlar ki Fransızlar bizi temsil etsinler. Nitekim Fransızlarla İngilizler arasında şimdi pariste bu mevzu üzerinde müzakeratta bulunmaktadı.

Sabiha gökçen iyileşti

Reisicumhur tayyarecinin hatırını sordu

Ankara -- Mümüne hastanesinde tedavi edilmekte olan Türkkuşu baş öğretmeni Sabiha Gökçenin sıhhi vaziyeti çok düzelmiştir. Fazla teassür dolayısıyla ileri gelen âsâp bozukluğunun zail olmakta bulunduğu tesbit edilmiştir.

Reisicumhurumuz İsmet İnönü'nün Mümüne hastanesine giderek Sabiha Gökçenle görüşmüş ve hatırlarını sormuştur.

İngiltere - İtalya arasında

Bir ticaret mukavelenamesi hazırlanması muhtemeldir

Roma 3 (Radyo) İyi haber alan mahafilden bildirildiğine göre İngiliz - İtalyan anlaşmasından sonra iki devlet mümessilleri tarafından komisyonlar teşekkül edecektir. Bu İngiliz ve İtalyan komisyonlarının Londramı, Romadamı toplanacakları henüz malûm değildir. Komisyonlar mali ve ekonomik meseleler üzerinde görüşmeler yapacaklardır. Bundan sonra yeni bir İngiliz - İtalyan ticaret mukavelenamesi hazırlanması muhtemeldir.

Her yerde Yahudi Meselesi

Romanyada ne düşünülüyor

Bükreş 3 "Radyo, -- Romanya hariciye nezareti namına söz söylemeye selâhiyet tar bir zat, yahudi meselesi için merkezi ve cenubi şarki avrupada geniş bir diplomasi müzakeresi hazırlanmakta olduğunu bildirmiş ve yahudiler için avrupa haricinde bir münaka aranıp bulunması fikrini ileri sürmüştür.

Polonya Yahudileri

İçin bir kanun lâyihası hazırlandı

Vargova 3 "Radyo, -- Polonyadaki yahudilerin vaziyetini tesbit edecek kanun lâyihası meclisin bu içtimada çıkarılacaktır.

Filistinde İngilizler

Yeniden iki Arap çetesini imha ettiler

Kudüs 3 "Radyo, -- Tayyarelerin de iştirakile İngiliz kıtaatı bir arap çetesini hezimete uğratmıştır.

Bu çeteden otuz kişi ölmüş ve bir çokları esir düşmüştür. Bundan başka yine bir çete imha edilmiştir.

dan götürülenlere acil yardımlar yapacaktır. Hadiseye aid mütemmin malumatın gelmesi beklenmektedir.

Günün Polotik Meseleleri

İngiltere Filistine yeni bir Siyasî statü verecek midir?

Lö Figaro Gazetesinden;

Lozan'dan bir müddet önce garib bir haber gelmiş ve dünya matbuatında büyük bir hareket uyandırmıştır. Filistin'de sükkun lade için sömürgeler bakanı B. Malkoim Mukdonal güya memleket üzerinde arap hakimiyetini kabul etmeye karar vermiş. Ya hududleri birazlık statüsü verilecek ve İngiltere mandayı terk ederek Irak'ta olduğu gibi askeri mevki lerle iktifa edecekmiş.

Hülâsa bu kısa veya uzun bir müddet zarfında yahudi yuva sının tasfiyesi (çünkü bir azlık statüsü projesi yahudilerin hâmisî olarak arapları tanıyacaktır, bu gün kendilerine karşı silâhla mücadele eden arapları) ve üstelik Versay muahedesinin bir diğer sayfasının yırtılması demektir.

İngiltere'nin Filistin meselesi ni bir nevi askeri mağlubiyetin sikleti altında halledilebileceğini düşünmek kolay değildir. Şimdi yapılmakta olan enerjik hareketleri başka mânâsı yoktur. İngiliz kitaları Filistin'î âsilerin elinden kurtarmak yolundadır ve he nüz hududlerine erişmiş degillerdir. Arap hakimiyeti projesinde islâmî tesanüdün tezahürleri karşısında müslümanların dostluğunu muhafaza endişesi âmil olmuşsa şuna emin olmak lâzımdır ki, arap hiç bir zaman ateş altında geri çekilene dost olmamıştır.

Lozan kabinesinin, orada asayişî iade etmeden önce bir Filistin statüsünü müzakere edebileceğini düşünmek nafledir. Gerçi, mandanın terki için İngiliz menfaatlerini koruyacak şekilde bir formül bulunabilir. Meselâ, yakın şarkın büyük askeri lîmanî haline gelen Hayfa'nın, petrolü aynı limana götüren pip-layn boyunca mevcut karakolların, her men her tarafında bulunan hava meydanlarının ve bilhassa Süveyş'e yakın toprakların muhafaza zası gibi.

Buna mukabil, İngiltere'nin muhafaza edemeyeceği şey. Amerika'daki itibarıdır. Amerika kamoyu — yalnız yahudi menşeli vatandaşlar değil, fakat onlarla müttehit olan katolik ve protestanlar da — yahudi yuvaşısıyla alakadardır. Bu canlı alâka yahudi nüfusunun kuvvetiyle izah olunabilir. Aâni zamanda bu, amerikan zihniyetinin cömertliğine de izah edilebilir.

İngiliz kabinesinde, Filistin meselesinin halli hususunda iki kıyyet, iki idare ihtilâf halindedir.

Sömürgeler bakanlığı arapların isteklerini yerine getirmek taraftarıdır. Balfur beyanatının ilgasını isteyen Mısır panarap kongresi murehhasları ve mânâsı tahmin edilen bir uzlaşma planını hamil Irak dış bakanı Teyfik Süveydi bey oraya baş vurmuşlardır.

Arapların faal murehhaslarından bütün islâm dünyasında uyanırmakta oldukları reaksiyonların neticesi olan tehditkar beyanname ve kararlar aynı bakanlığa yağmaktadır. Gene aynı bakanlık Filistin âsileri lehinde yapılan teğebbüsleri ve toplanan ianeleleri anlatan raporlara muhatap olmaktadır.

Buna mukabil dış bakanlığın kulağı Avrupa ve Amerika'ya dönmüştür. Burada 22 ilik tarihinde Amrika cumhurreisi Ruzvelt'in âyan âzasından Vagner'i kabul ederek kendisine "Birleşik devletler hükümeti yahudi yuvasının hiç tahditatsız idamesini is-

ter. Bahusus şimdi devletler birliği bir ardından yahudileri koğarlarken, Filistin'in onlara açık kalmasına hayati bir ihtiyaç vardır, demis olmasını ciddiye almaktadır.

Dış bakanlığı, İngiltere yahudi yuvası zararına bir ricat yaptığı takdirde dünyanın bu hareketini muahaze etmesi ihtimalini düşünmektedir. Çünkü müttefiklerin davasına hizmet maksadiyle Balfur'un yapmış olduğu beyanat bir hakikatir ve hiç şüphesiz Amerika'nın harbe iştirâkinde müessir olmuştur. O beyanat hangi hissin tesiri altında yapılmıştı? Harpten önce şarkı Avrupada yahudilere yapılan işkencelere ait hatıraların. Yahudiler bugün pek mi rahata ve huzura kavuşmuşlardı ki Balfur beyanatı mânâsını kaybetmiş olsun? Yahudi göçmenlerin intiharı hâdiselerinin çoğalmakta olduğu malûm mudur? Südet muntakalarında, alman ordusunun ilerlemesi üzerine 30,000 yahudinin kaçmış olduğu ve Çekoslovakya'nın esasen 350,000 yahudisi bulunduğu ve bu miktardan fazlasını antisemitizmi doğu racağı için bunları kabullenmek istikâf etmiş olduğu malûm mudur? Bu tehlike Fransa için de vardır.

Bu gün ne çok insanlar dünya haritası karşısında insanca yaşayabilecekleri bir yer aramakla meşguldurlar. Bunların arasında hummalı sayıalar doluyor. "Kanada razı oluyormuş. Yeni zelânda kabul edecekmiş. Bazıların önünde bir memleketin kapıları açıldığı zaman da seyahat ve yerleşme parasını bulmak mesele oluyor.

İşte dünya kamoyunun tercümânı olarak İngiliz dış bakanlığını müskil mevkie koyduğu vaziyet budur. Hiç şüphesiz ki esasen nüfusu keşif olan Filistin, yurdlarından olan bütün yahudileri istiap edecek ve avrupanın yahudi meselesini hal

Filistin Hâdiseleri
İngilizler bu hâdiselerden Paraca zarar görmelerinden ve Sıkıntıya sokulduklarından şikayetçidir

Filistin'deki hâdiseler hakkında İngilizlerin şikâyetlerinden biri de, bu hâdiseler dolayısıyla İngilterenin paraca zarar görmesidir.

Çünkü orada nizamı muhafaza etmek için fazla para sarf olunuyor ve bu suretle İngiltere hazinesine mütazarrır oluyor.

İngiliz Yahudileri bu noktâ nazarı şayanı dikkat bir surette reddediyorlar.

Londrada intişar eden Çuvis Kronikl isimli İngiliz Yahudi gazetesi diyor ki:

"Filistin'de tethiş devamı, İngilterenin o memleketle münasebetini tenkit eden mütalealara yol açtı.

İngiliz canı ile İngiliz parasını niçin bu memleket için heba edip duralım?

Diyorlar ve bu sual bizden ziyade İngiliz gazeteleri tarafından sorulmaktadır.

Filistin yüzünden İngilizlerin ölmesi teessüf edilecek bir hâdisedir. Eger bundan iki sene evvel, ayaklanmalar yeni başladığı zaman tehlikeyi önlemek için şiddetli tedbirler alınsaydı ve Yahudilere kendilerini müdafaa

leedecek mevkie değildi. Filistin'deki yahudi yuvasının ancak yardımcı bir rolü vardır. Bura sı ancak bir misal ve örnek lik rolü oynuyabilir. Dünyanın diğer yerlerinde başka kolonizasyon tecrübeleri için merkez lik edebilir.

İngiltere hangi hal şeklini tercih edecektir.

Yahudiler için bir azlık statüsüyle arap hakimiyetinin manası ne olacağı hususunda ben bizzat bir fikir edindim. 1936 haziranındaydı, baş müftü Hacı Emin Hüseyni tarafından kabul edilince kendisine serbestçe sordum:

— Bir tezat görüyorum. Siz iktidarı ele almıya ve yahudiler lehindeki bütün teşrif garantilere hürmet etmeye amade olduğunuzu söylüyorsunuz. Hal buki isyanın âmilî yahudi yuvasının insanca ve mülkiyetçe tahammül edilmez bir hale gelmiş olması değil midir?

Ekselâns kurnaz bir tebesümle gülmüşü:

— Biz iktidarı ele aldığımız zaman bir çok yahudiler, kovmayı hacet kalmadan kendiliklerinden gideceklerdir!

Anlamıştım: Bu gün İngilterenin Müftü'nün projesini kabul edeceğine şüpheliyim. Yahudiler silâhı alarak ellerinden geldiği kadar kendilerini müdafaa edeceklerdir. Ve İngilizler mandayı terkettiler takdirde büyük katliamlara yol açacaktır.

Pil komisyonunun idsbir ettiği taksim projesi de hesapta vardır. Araplar buna katıyen ya naşmıyorlar, bu proje yahudileri de tatmin etmemiştir.

Nihayet hiç akla gelmiyen üçüncü bir hal şekli: Hiç bir şey yapmamak. Çünkü bu günkü askeri gayretlerinden sonra tayzikini gevşettiği takdirde, İngiltereden ümidini kesmek icap eder.

etmek hususunda tam bir ruh verilseydi bu netice hâsıl olmazdı. Fakat Filistin hâdiseleri yüzünden İngiltere hâdisesinin zarar gördüğü iddiası kabul edilemez.

Filistin hâdiseleri İngiltere hazinesine zarar vermedikten başka hem hazine, hem de İngilizlere, Filistin üzerindeki maddî idaresinden malî fayda görmüşlerdir.

Meselâ arap kıyamının başlangıcından evvelki vaziyeti mülahaza edelim. 1936 senesinde bahrında Filistin hükümeti 6 milyon 500 bin sterlin varidat fazlası kaydetmişti. Filistin hükümeti, bütçesini tezlin ettikten başka gittikçe artan bir fazlayı bir yana yığıyordu. Bunun neticesinde Filistin, Maveraı Erdün gibi İngiltereden paraca yardım istemekten başka 1934 te, yerinden edilmiş bazı Arapların yerleştirilmesi ve öteberi nafia işleri için İngiltereden istikraz ettiği 2 milyon sterlini de ödemeğe muvaffak olmuştur.

Filistin hükümeti yalnız İngilterenin Filistin'de bulundurduğu fazla askerın masraflını öde-

Belçikada

Kabine buhranı
önlendi

Brüksel 3 (Radyo) Belçika Kralının müdahalesi üzerine kabine buhranının önüne geçilmiştir. Maliye nazırı istifasını vermiştir.

İngiliz Tacirleri

Büyük mikyasta
Buğday satın
alıyorlar

Londra 3 (Radyo). — İngiliz tacirleri Amerika dan 540 bin ton buğday almıştır. Bu miktar dünyadaki buğday mubayaaalarının en yükseğidir.

İngilterenin bundan evvel Romanya'da külliyyetli miktarda buğday satın almış olduğunu unutmamak lâzımdır.

Hatay Posta Pulları

Yeni Pulların basılma hazırlığı
ikmal edildi

Antakya "Yeni gün". — Öğrendiğimize göre, Hatay posta umum müdürlüğü Hatay posta pullarını tabettirmek için lazım gelen hazırlıkları ikmal etmiştir. Pulların klişeleri burada hazırlanmıştır. Pullar 12 kıymetinde olacak, dokuzu postaya 3 ü nafiaya tahsis edilecektir. Pulların üstünde iki eylül 1938 tarihi de bulunacaktır.

Resimleri Hatay manzaralarından seçilmiştir. Bir tanesinin Devlet Reisimizin resimleri bulunacaktır.

Hatay posta pulları İstanbul'da damga matbaasında basılacaktır. Kitaları sancak pullarının büyüklüğünde olacaktır.

Turfanda Meyva ve Sebze
İhracatı için

Ege, Antalya, Mersin ve Adanada yetiştirilecek turfanda muhtelif sebze meyve ve çiçeklerin muhtelif yabancı memleketlere ihracı için bir proje hazırlanmıştır. Bu proje ile turfanda muntakalarındaki halkımızın ihtiyacına kifayet etmediğinden ziraat sahalarının genişletilmesine lüzum görülmüştür.

İdman yurdu
Bisikletçileri

Bu günden itibaren altı hafta devam edecek bisiklet mukavevet yarışlarına başlandı. Yarış yeri olarak Silifke gösası tensip edilmiş ve gösa üzerinde kilo metrolar da tesbit edilmiştir.

Bu yarışlar sonunda birinci ve ikinciye madalya verileceği gibi birincilikler için de hazırlık mahiyetinde olacaktır.

Fakat onlar da, zaten İngiltere ordusunun bir kısmıdır.

İngilizler, Filistin'deki hâdiseler dolayısıyla bir tek peni bile sarfetmeğe mecbur olmadıkları gibi, o memlekette daima istifa de görmektedirler. Ancak şunu kabul etmek lâzımdır ki, bu istifadeler bugünkü fevkalâde vaziyette eskisinden bir parça azdır.

İngiliz Yahudi gazetesi bu tahlili ile, İngilterenin Filistin uğruna avuç dolusu para harcadığı noktâ nazarını itibardan düşürmektedir.

Seyahat intibaları :

Cumhuriyete

Bir harabezar halinde intikal eyleyen güzel Maraş süratle terakki ve inkişaf ediyor

Yazan : Ali Enver Toksoy

Maraşın millî mücadelede göstermiş olduğu kahramanlık tarihimize altın kalemle yazılmağa lâyıktır. Eenebi işgaline şiddetle isyan eden yigit şehir müdafasının devamı müddetince sayısız şehamet ve hamaset mekibeleri yaratmış, son sistem harp vasıtalarıyla mücehhez büyük düşman kuvvetlerini üç hafta içerisinde mağlûp ederek hudutları dışına atmıştır.

Yüksek rütbeli düşman komutanlarının dahi hayret ve takdirlerini celp eden celâdet ve harikalar gösteren kahraman Maraşlılar bu şanlı ve mutlu zaferin istihsalı için maddî manevî her türlü fedakârlığa katlanmış ve bu uğurda kendilerine ait beş bine yakın bina yakmışlardır.

Şu halde, esasen padişahlık idaresinin bakımsızlığına kurban giden güzel şehrin harp sonu çehresini bir harabezare benzetebiliriz. Koca şehir, haftalarca sönmeyen ateşten, fasılasız yağın kurşun ve mermiden temamen yanmış, yıkılmış bir manzara taşımakta idi.

Fakat, yurtlarını müdafaaı bilen Maraşlılar onu imarı ve bu enkaz üzerinde bir mamure yaratmağa da bildiklerini isbat ettiler. On beş yıldır devam eyleyen müşterek gayretlerdirki Maraş bu günkü modern şehir çehresini verdi.

Kahraman şehrin ümran sahasında elde ettiği bu muvaffakiyette Dr. B. Hasan Söküti Türkelin büyük hissesi vardır. 1934 sonlarında belediye reisliğine tayin edilen ve anadan doğma belediye reisi vasıflarına mâlik, enerjik, hayatta maksatlı ve iddialı olmasına bilen değerli doktor, bir harabezardan farksız durumda bulunduğu Maraş imarı için hakikî bir sevgi ve gayretle işe başlamış, feragat ve fedakârlık içerisinde geçen dört sene zarfında sayısız denemek kedar çok eser vücade getirmiştir.

Bunların hepsinden ayrı ayrı bahsetmeğe sütünlarımız müsait olmadığı cihetle belli başlılarını vermekle iktifa eyleyelimiz: Asırlardan beri hastalık ve mikrop yuvası halinde kalmış olan pis su derelerinin üzerleri kapatılarak üstlerinde muntazam yol ve bolvarlar tesis edilmiş, kanalizasyon şebekesi tamamlanmış, muazzam bir eser olan su tesisatı nihayete ermek üzere bulunmuş, şehir elektrige kavuşturulmuş, açılan caddelere parke döşenmiş, sokaklar genişletilmiş, bilumum çarşı ve pazarlar yeni baştan islah ve tanzim olunmuş, binlerce metre murabba kaldırım döşenmiş ve bir fidanlık tesis edilerek caddeler ağaçlanmıştır.

1934ten evvel iğrenç bir mezbele manzarası arzeden yerde, sosyal kalkınmada büyük rolü olan bir aile parkı, bunun altın da bir çok oyun aletlerini muhteva bir çocuk bahçesi, şehrin medhalinde fena bir tesir bırakan eaki mezarlık kaldırılarak bu civarda her türlü vesaiî camii yeni bir mezarlık, merkezi bir mahalde zemini parke ve direkleri beton geniş bir pazar yeri, bir ekmeç fabrikası tesis edilmiş, millî istiklâl uğruna

can veren şehitler için üç âbide ve bir çeşme inşa olunmuş, modern bir sser olan belediye dairesinin önü açılmış, bir baktri-yolojihane kurulmuş, yaki teşviklerle örnek bir ev, bir şehir gazinosu, bir otel yaptırılmış ve sinemanın temelleri atılmış, itfaiye kadrosu tersi ve şehir bandosu tesis edilmiştir.

Ahır dağının meyil sırtlarına yaslanmış, şanlı auya ve ağaca gömülmüş olan yeşil şehiri esasen tabiat üstün bir itina ile süslemiştir. Buna insan elinin himmet ve gayreti de inzimam edince Maraşın yakın bir atide turistik bir şehir haline geleceğini tahmin etmekte tereddüt edilmez.

Çatal Agzı Limanı

İnşaata yakında
başlanacak

Liman için 12 milyon Lira sarfedilecek

Ettbank tarafından Karadeniz de Çatalagzı limanının inşaatına yakında başlanacaktır.

Limanın inşaatı için, Karabük te kurulmakta olan demir ve çelik fabrikalarından istifade edilerek, Çatalagzı limanı bu suretle dünyanın en modern bir limanı olacaktır.

Limanda son sistem boşaltma, yıkama tertibat ve tesisatı da vücade getirilecektir. Bu suretle yapılacak ributmlara da 13 bu yük vapurunun yaşayabileceği ve kolaylıkla tahmil, tahliye yapılabileceği anlaşılmaktadır. Limanda bundan başka 25 gemi barınabilecektir.

Limandaki inşaatı 12 milyon lira sarfedileceği tahmin olunuyor. Limanda tahliye tertibatı bulunacağı gibi halihazırda kömür, sevkıyat muntazam ve asri bir şekilde yapılmadığı için yeni liman kurulduktan sonra kömür nakliyatının da çok muntazam bir şekil de yapılacaktır.

Borsa haberleri

Dün şehrimiz Ticaret ve Zahire borsasında 105 ton Ereğli fasulyası Mersin vagon teslimi 9 kuovş 50 santimden ve 60 ton Nevşehir üzümü keza Mersin vagon teslimi 10 kuruştan ve 15 ton anadol buğdayı yine Mersin vagon teslimi 4 kuruş 375 santimden ve 10 ton Silifke malı kuş üzümü Mersin mağaza teslimi 10 kuruş 50 santimden ve 15 ton elbistan fasulyası Mersin hazır 10 kuruştan ve yine 15 ton elbistan fasulyası Mersin hazır 4 kuruş 75 santimden alınıp satılmıştır.

Adana borsasında kievland pamuğun 37 kuruşla 38 kuruş 50 santim arasında ve parlak pamuğun 33 kuruşla 30 kuruş arasında ve temiz pamuğun 29 kuruşla 30 kuruş arasında muamele görüldüğü bura borsasına verilen malûmattan anlaşılabilir.

Çaylı toplandı

İdman Yurdu üyelerine her hafta cumartesi veya pazar akşamı muntazaman devam edecek bir müzikli çay toplantısı tertibine karar vermiştir. Bu toplantıya davetiye ile girilecektir.

Dünyada Neler oluyor

Anasını ve genç kocasını zehirliyerek öldüren kız

Fransa'da emsaline az rastlanır vahşette bir cinayet olmuş, bir kadın hem annesini hemde kocasını zehirliyerek öldürmüştür.

Bordo'nun Belen köyünde altmışlık bir dul kadın ile kızı ve kızının kocasından mürekkep bir çiftçi ailesi oturmakta idi.

Kadıncağz, kızıyla damadının geçimlerinden son derece memnun, ömrünün son günlerini saadet içinde geçirmekte idi. Fakat bu sakin ve mesut hayat böyle devam edip gitmiştir. Geçen sene mayısından itibaren ihtiyar anne, kızının başkalaştığını farketmiştir. Elizabet mayısta Ceza-yirli bir arap küçük zabitle tanışmıştı. Asker, Bordo'dan, hemşerilerini görmek bahanesiyle köye sık sık geliyordu.

Genç kadının annesi bir gün kızına ;

Senin gidişatını pek begenmiyorum, hem sık sık Bordo'ya gidiş geliyorsun. Ailemin adını lekellersen sana emzirdiğim sütü helâl etmem.

Demişti. Fakat genç kadın bu anne nasihatini dinlemedi, askerini üzerine daha fazla düşmüştür. Adeta, Ceza-yirli ile metres hayatı yaşamağa başlamıştır.

Kadın annesini, "bu hayati bu gün bırakacağım, yarın bırakacağım, diye aldattım ve uzaltmıştı. Fakat annesinin çok haklı derinliklerine git gide içermiş onun dilinden ancak annesini "susturmakla, kurtulabileceğini düşünerek, annesini öldürmeğe karar vermiştir.

Çarşıdan bir kaç türlü zehir alarak annesinin yemeklerine azar azar koymuş, kadıncağz bir hafta sonra ölmüştür. Bu vaka geçen sene Eylülde oluyor. İhtiyar kadının ölümü gayet tabii bir ölüm manzarasını taşıdığından hiç kimse bu ölümden şüphelenmemiştir. Katil kız, gene aşık ile buluşmalarına tehlikesizce devam etmiştir.

Böylece aylar geçmiş nihayet geçen mayısta aşık kadını, Bordo'ya davet etmiştir.

Kadın kocasına ;
— Köyde nemiz varsa satalım, Bordo'ya gidip yerleşelim. Orada bir lokantalı bar açar para kazanırız

Adamcağz karısının sözüne dayanmamış bu teklifi kabul etmiştir.

Kadın bir gün annesinden kalan mirastan 46000 frank alıp aşıkına vermiştir. Bu kadar külliyetli bir paranın ortada kaybolması kocasının nazarı dikkatini cebelmiş ve karınsızlı hijanetine derhal ka ni olmuştur.

Bu vaka her ne kadar adliye intikal ettirilmemiş, fakat askerin bulunduğu kıta küçük zabiti başka bir yere nakletmiştir. Bu suretle kadın da şiddetli bir zelzele olmuş la sürüp gelen gayri meşru bir hayat nihayete ermiştir.

Adam karısını affetmiş tek var normal bir hayat başlamıştır.

Fakat kadın bir türlü usanmamış lokantasına devam eden müşterilerden birisile yeni bir münasebet kurmuştur. Yeni aşık ona ;

— Kocandan boşan, beraber kaçalım.

Diye teklif etmiş. Fakat kadın ;

— Ben boşanmadan daha kolay bir usul biliyorum, işi hiç uzatmaz, demiştir.

Fakat bundan evvel kadının son derece küznaz davranarak kocasına ;

— Canım sen niçin sigorta olmuyorsun, ölüm var dırım var, demiş. kocasını sigorta ettirmiştir. Bu sigorta ken di lehine olarak 50.000 frank teminat veriyordu. Bundan başka kadın, yeni aşıkına 10.000 frank borçlu olduğuna dair kocasına bir de senet imzalatmıştır.

Ondan sonra aşık ile beraber bir eczaneye giderek, evvelki zehirin aynı alması, kocasını da zehirlemiştir.

Adamcağz iki gün sonra ölmüştür. Bu seferde kimse şüphelenmemiş fakat ceset gömlüdüktan bir saat sonra Bordo emniyet müdürlüğüne anonim bir mektup gelmiştir. Bunun üzerine derhal tahkikat başlamıştır, Katil kadın ile cürüm ortakları yakalanmıştır.

Kadın sırtında yapılan reklam

Amerikan barlarında yeni bir reklam görülmeye başladı; Karikatör, Fakat bu karikatörler öyle zannedildiği gibi, divarlarda, barın kapılarında da falan değildir. Bizzat bar kızlarının üzerindedir.

Çıblak bar kızının sırtına günün meşhur adamlarının, sanatçıların, karikatürü kalın çizgilerle çizilir.

Kadın hiç kımıldamadığı zaman, karikatür de kımıldamaz. Fakat hareket etmeğe başlarsa arkasındaki karikatürün de, sırf adalelerinin hareketine göre ağzını burasını oynattığı görülür.

Evvelce bar salonlarında gösterilen bu numaralar, müşterileri arasında çok rağbet görüldüğünden, şimdi de reklam olarak gösterilmeye başlanmıştır.

Diyarbakır'da Zelzele

Diyarbakır'dan gelen malumata göre dün saat 11,25 de Hani nahiyesinde yağın şiddetli yağmurların devamı sırasında şiddetli bir zelzele olmuş tur, Zelzele hiç bir zarar yapmamıştır.

Moda deyip geçmemeli

Ticaret ve sanayi aleminde modanın büyük tesiri vardır. Bu tesir bazan çok iyidir ama bazanda çok fena çok muzir olur.

Gelecek yaz modası hakkında söylenen iki söz verilen iki karar İngilterenin belli başlı yün ve pamuklu mensucat fabrikalarını şimdiden sarstı yer yüzünün yarı yün mahsulünü yetiştiren Avusturyaya yün müstahsillerini fevkalâde telâşa düşürdü.

Her mevsim moda yaratıcılar gelecek yaz mayolarını iki buçuk santim kısalmasına karar verdiler. Mayoların bir iki santim kısalması bir kaç yüz milyon metre kumaşın daha az sarfedilmesi demektir. Bütün dünya mensucat sanayii erbabı, bu yeni teklifi kabul olunmaması için her kapıya baş vuruyorlar.

Onlar yeni moda kararını değiştirmeye çalışdursunlar. İngiltere can kurtarmağa kurumu başka bir karar verdi Dedi ki :

— Mayoların bütün vücudu kaplaması kazaların artmasına sebep oluyor, Bundan sonra mayoların sırtları tamamen açık elacaktır.

Hükümet can kurtarma kurumunun bu teklifini kabul etmiştir. Buna dair bir de karar çıkaracaktır, Avusturyaya yün mahsulüleri ile İngilterenin yün mensucat fabrikaları bu kanun çıkarılmaması için de ciddi teşebbüslere girişmişlerdir,

Kız doğmayan köy

Avusturyanın maruf kasabalarından Brucknel de on beş senedenberi hiç bir ailenin kız çocuğu olmamıştır. Doğan çocukların hepside oğlandır.

On beş yaşına kadar hiç bir erkek çocuk oyun arkadaş kız çocuk bulamamaktadır. Bu gençler evlenmeğe geldikleri zaman hepside hariçten kız almağa mecbur olacaklardır.

Bir beldede yüzlerce aileden hiç birinin kız çocuğu dünyaya gelmemesi Avusturyaya doktorluk âlemini düşündüreren bir garibe ve muamma olmuştur.

Dans muallimleri çalışacak

Almanya'da sanayi amele si kafi olmadığından lüks işlerle uğraşanlar yavaş yavaş sanayi müesseselerine alınmaktadır. Şimdi sıra eğlence yerine gelmiştir. Dans salonlarında muallimlik yapan profesyonel 3000 kişi vardır. Bunların yazıfesi ve işleri lüks sayıldığından Mesai nazareti işçi deşirme şubesi reisi bütün dans salonlarındaki dans muallimlerini sanayi amele sine göndermek için bir tamim yapmıştır.

Ancak dans muallimlerinin alelâde işleri ile meşgul olacakları anlaşıldığından daha ziyade fabrikaların idare işleri ile meşgul olacakları anlaşılmaktadır.

MERSİN PİYASASI

3-12-938

Pamuklar	Ku.	S.	Ku.S.
Klevant	42		
Dağmal	36		
Kapı malı	35,		
Koza	7,50		
Kırma	yok		
Kozac parlağı	35,		
Buğday-Çavdar			
Sert anadol	4,50,		
Yumuşak	4,25		
Yerli buğdayı	3,50		
Çavdar	3,25		
Anadol yulaf			
Arpa			
Anadol	3,75		
Yerli	3,50,		
Nohut ekstra	5,50		
Fasulye	8,,10		
Yulaf yerli	3,50		
Mercimek şark	4,		
Sahlep			
Tatlı çoğen			
Balmumu			
Cehri	10	11	
Susam	16,	17	
Yapağı			
Siyah	yok		
Şark	46	47	
Anadol	45,46		
Aydın	51	52	
Yıkılmış yapak	80		
Güz yunu	yok		
Konya malı tiftik	110	120	
Yozgat			
Keçi kılı	50	51	
Pirinçler			
Birinci nevi mal			
İkinci nevi mal	16,,		
Çay	260	280	
Kahve	110		
Badem, çekirdek			
İçeri			
Tatlı badem içi	93	95	
Acı " "	57	58	
Acı çekirdek	36	37	
Urfa Yağı	90	100	
İçel "	70		

Fenni Sünnetçi Sıtkı Tanrıverdi

Seri ve ağrısız sünnet yapar.
Fakir çocuklara parasız
Adres ; Tarsus paşa gazinosu karşısı

Dünya nüfusu artıyor

Dünyanın umumi nüfusu seneden seneye ehemmiyetli bir miktarda artıyor 1937 senesinin başında iki milyon milyar 116 milyon iken 1938 senesi iptidasında iki milyar yüz otuz dört milyonu bulmuş tur, Bir sene içinde on sekiz milyon yani büyük bir devletin nüfusu kadar artmıştır.

Dünya nüfusunun tamamı Asyanın şark nufusundadır. Japonyanın tevbii ile beraber nüfusu 128 milyon Çinin nüfusu 450 milyon ve Hindistanın nüfusu ile beraber bu yekün bir milyarı geçmektedir.

Avrupa kıtasının nüfusu Sovyetler birliği hariç olarak 97 milyondur. Bundan 79 milyon Almanya'ya 43 milyonu İtalyaya 42 milyonu Fransaya ve 35 miyonu Lehistan'a isabet ediyor.

Amerika müttehit devletlerinin nüfusu 130 milyondur. Cenubi Amerikadaki cumhuriyetlerin umum nüfusu 90 milyondur bunun yarısı Brezilyadadır.

ILAN

Mersin Belediye Riyasetinden

Belediyece satın alınacak olan 320 adet su saatini açık olarak eksiltmeye konulmuştur. bu saatlerin muhammen bedeli 4500 lira olup isteklilerin 337 lira 50 kuruşluk ilk teminat makbuzu veya mektubile ticaret odasında kayıtlı bulduklarına dair vesika ile birlikte 9 12-938 cuma günü saat 16 da Belediye dairesinde teşekkül edecek encümene gelmeleri ve daha fazla izahat almak isteyenlerin su işleri müdürlüğüne müracaat eylemeleri ilân olunur. 27-30-24

ILAN

Tarsus vakıflar memurluğundan

Keşif Muvakkat Mevkii Nevi Vakfı
Bedeli Teminatı
Lira k. Lira k.
267 44 20 06 Adana Kahve Makamı şerif caddesi

Yukarıda mevki ve keşif bedeli yazılı bir kıta vakıf akarın tamiri 2490 sayılı kanuna tevfiikan açık eksiltmeye konulmuştur, Münakasa 28-11-938 gününden itibaren eyyamı tatiliye hariç yirmi gündür 20 12 938 salı günü saat 15 de ihalesi yapılacakından taliplerin tarsus vakıflar memurluğuna müracaatları ilân olunur. 30 2-4-9

ILAN

İktisat Vekâletinin 5-8-938 tarihinde intişar eden fiyat listesi mucip satışlarımız:

	Eb'adı	Fi
Tip II Seyhan bezi	75×36	6,30
„ VI Horuzlu bez	75×36	6,10
„ VI Şapka	36×85	6,70
1 — Satış peşin bedelidir.		
2 — Bir balyadan aşağı satışlar için % 2 zam yapılır.		
3 — Sif masraflarıyla balıya ambalaj bedelleri müşteriye aittir.		

Tarsusta M. Rasim bey F. müsteciri Salih Bosna

ILAN

Mersin Asliye Hukuk Hakimliğinden

Liwan şirketinde tesviyeci mustafa oğlu hakkı tarafından mahmudiye mahallesinden ismail kızı ve ismail karısı yaşar aleyhine açılan boşanma davasının yapılan duruşması sırasında ;

Müddeialehbin namına çıkarılan davetiye müddeialehby yaşarın ikametgâhı meçhul olduğundan bahsile namına çıkarılan davetiye bilâ tebliğ iade edilmiş olduğundan muhakemece ilâneu tebliğat ifasına karar verilmiş olmakla duruşma günü olan 21-12-938 tarihinde Mersin asliye hukuk mahkemesine gelmesi veya kanonî bir vekil göndermesi aksi takdirde hakkındaki duruşmaya giya bında devam edileceği tebliğat makamına kaim olmak üzere ilân olunur,

Mersinlilere Müjde

Kış geldi. Sobalık kömür ve odunları nızı şimdiden hazırlayınız.

Muhterem halkımıza bir kolaylık olmak üzere **Kok kömürünü** çuval hammaliye ve nakliyesi bize ait Tonu 30 Liraya, Sobalık **Odunu** gösterilecek ev ve mağazaya teslim Tonu 15 Liraya veriyoruz.

Mallarımız temiz ve sağlamdır.

Mersin soğuk Hava deposu yanında
Necmi Genç ve kardeşi

Yeni Mersin

Cenubun en çok okunan ve tutunan gazetesidir.
İçten ve Dıştan günün en mühim ve en taze haberlerini
YENİ MERSİN DE BULURSUNUZ
Gündelik Siyasî Gazete

yeni Mersin : 11 Yıllık fasilasız intişarın da muvaffakiyetini halktan gördüğü rağbete borçludur.

YENİ MERSİN : Sizin Gazetenizdir Dertlerinize dileklerinize YENİ MERSİN sütunları açıktır.

YENİ MERSİNİ : Okuyunuz ve Okutmaya çalışınız.

YENİ MERSİN MATBAASI

Taba ait bütün işleri ucuz ve süratle yapar.

En yeni ve çok çeşitli harfleri
Yeni Mersin Matbaasında bulabilirsiniz.

HER BOYDA İSTENİLEN HARFLERLE
KİTAP GAZETE VE MECMUA
Tabı yapır

Resmî Daire ve Müesseselere ticarethanelere ait her çeşit Detterler Evrakı matbua fatura ve stire en nefis bir tarzda ve beğendirmek şartile yapılır.
Hariçten yapılacak siparişler kabul ve tezeldengönderilir.

SIHHATİNİZİ KORUYUNUZ!

- NASIL MI

KAYADELEN SULARINI İÇMEKLE

Sıhhat ve İçtimai Muavenet Vekâletinin 672 numaralı raporu

TAHLİL RAPORU

Görünüş:	Berrak	Kaleviyet; "100 sm ³ suya sarfolunan N. 10 mikdarı,, 0.2 sm ³ .
Renk :	Renksiz	Meemu sertlik derecesi "Fransız,, 1.5
Koku :	Kokusuz	Uzvi maddeler için sarfolunan müvellidülhumuza litrede 0.40 mgr.
Tadı :	Lâtif	Sülfat "SO 4,, litrede 0.0033 gr
Teamül; Mutedil		Klor "Cl ,, " 0.0074
		Nitrat "No 3,, " 0.0040
		Nitrat "No 2,, yok
		Amonyak "NH ₃ ,, Yok

Fennin en son usullerine riayet ederek kaynadığı yerinden itibaren istasyona kadar içi kalaylı kâlvanzil borularla içi mermer döşeli bellorhavuzlara dökülmektedir. Oradan da bütün Fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek ve hiçbir suretle el değmeden hususi kimyagerinize ve Adana Sıhhat Bakanlığının tayin ettiği Sıhhiye memuru huzurlarında damacanalara ve vagonlara KAYADELEN suyu ile yıkandıktan sonra doldurulmakta ve ağızları Sıhhat memuru tarafından mühürlenerek şehrimize gelmektedir.

Yeni Mersinbaşımevinde basılmıştır

Nisaiye Opratoru ve Doğum Mütahassısı

DOKTOR

A.-Yakup Aslan

Türkiye ve Rusya Tıp fakültelerinden diplomalı Almanyada tahsilini ikmal etmiş Hastalarını her gün 8-12 15 - 18 e kadar kabul muayene ve tedavi eder.

ADRES: Mersin Bozkurt caddesi
Yoğurt pazarı No, 1

Türk Hava Kurumu büyük Piyangosu

İkinci keşide 11 Birinci kâun 1938 dedir.

Büyük ikramiye 45,000 liradır

Bundan başka 15,000, 12000, 10000; liralık ikramiyelerle 20,000 ve 10,000 liralık iki adet mükâfat vardır.

Yeni tertipte bir bilet alarak iştirak etmeyi ihmal etmeyiniz. Sizde piyangoğunun mesud ve bahtiyarları arasına girmiş olursunuz.

YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur
Abone Türkiye Haric

Şerait	İçin	İçin
Senelik	1200 Kr.	2000 Kr.
Altı aylık	600	1000
Üç aylık	300	500
Bir aylık	100	Yoktur.

Resmî ilânatın satırı 10 Kuruştur.



İHTİYARLIK
Peşinizden Geliyor
ONA KARŞI
Hazırlıklı Davranın!

Türkiye İş Bankası

ZAFER Aile Sineması

Bu gün gündüz saat 14,30 dan itibaren başlar Mevsimin en güzel şah eserlerinden olan Türkçe Sözlü ve Şarkılı

Cici Berber

Pek yakında : 1914 - 1918 MECHUL ASKER
Çanakkale Türkçe Sözlü